
 

 

 

 

 

 

UFFICIO BILANCIO 
Responsabile  -  f.to Dott.  Antonio Tognotti                          Estensore   -   f.to Rag. Giuseppe   Salis                                                         Pagina 1 di 5 
 

 

        AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI  

 
Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  N. 143  DEL  09/03  /2012 
 
 
 

OGGETTO: Corresponsione del SALDO al 15/01/2012 delle  competenze per i servizi di portierato 

presso le strutture e/o reparti della AOU di Sassari per complessivi Euro 267.513,63.                      

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO BILANCIO 
 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria”; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999; 
 
VISTO il R.D. del 16.03.1942 n. 267 “Disciplina del fallimento, del concordato 

preventivo, dell’amministrazione controllata e della liquidazione coatta 
amministrativa”; 

 
VISTA la Deliberazione n. 563 del 09.11.2011 con la quale si autorizzava la 

liquidazione alla società Polsarda S.R.L. di un primo acconto sulle maggiori 
somme dovute pari a € 100.000,00; 

 
VISTA la Deliberazione n. 645 del 16.12.2011 con la quale si autorizzava la 

liquidazione alla società Polsarda S.R.L. di un secondo acconto sulle 
maggiori somme dovute pari a € 295.484,98; 

 
 
DATO ATTO che la società Polsarda S.R.L., in ragione dell’erogazione di servizi di 

portierato, è titolare di un maggior credito nei confronti dell’Azienda 
Ospedaliero-Universitaria di Sassari; 

 
RITENUTO pertanto necessario di dover procedere alla liquidazione del SALDO sulle 

maggiori somme dovute; 
 
RICHIAMATA la nota Prot. 24366 del 29.11.2011 del Curatore Fallimentare con la quale si 

comunica l’interruzione da parte del Fallimento del servizio di portierato a 
far data dal 15.01.2012; 



 

 

 

 

 

 

UFFICIO BILANCIO 
Responsabile  -  f.to Dott.  Antonio Tognotti                          Estensore   -   f.to Rag. Giuseppe   Salis                                                         Pagina 2 di 5 
 

 
PRESO ATTO   che alla data del 15/1/2012, dedotti i due precedenti acconti, residuano 

ancora da pagare complessivi Euro 267.513,63 per le fatture di cui alla 
seguente tabella: 

FATTURE POLSARDA DA  PAGARE 

N. 
docum 

data  
Importo fatt 

acconto già 
erogato 

Residuo 
dovuto 

1492/10 31/12/2010 461,09 0 461,09 
1494/10 31/12/2010 9.802,94 0 9.802,94 

57 30/01/2011 390,82 0 390,82 
169 28/02/2011 450,82 0 450,82 
172 28/02/2011 13.985,57 33,69 (*) 13.951,88 
367 30/04/2011 461,09 0 461,09 
273 31/03/2011 521,09 0 521,09 
430 31/05/2011 225,41 0 225,41 
530 31/08/2011 44.389,94 0 44.389,94 
557 30/09/2011 43.324,99 0 43.324,99 
597 20/12/2011 42.886,56 0 42.886,56 
598 31/12/2011 44.002,57 0 44.002,57 

219 19/02/2008 733,58 0 733,58 

590 30/10/2011 44.759,86 0 44.759,86 

1 20/01/2012 21.150,99 0 21.150,99 
          
          
          
(*) di cui 
a mand.  
2288/11   

267.547,32 33,69 267.513,63 
 

 
ACQUISITE le necessarie congruità in termini di corretta esecuzione del servizio reso e della 

corrispondenza contrattuale dei prezzi fatturati;  
 

PROPONE 
 

1) Di pagare quanto in premessa, alla Curatela Fallimentare, nella persona del Dott. Alberto Ceresa, 
con Studio in Sassari, Viale Umberto 40/A, la somma di Euro 267.513,63 quale SALDO del 
dovuto al 15/1/2012  alla Polsarda S.r.l. per i servizi di Portierato e Scorta. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO BILANCIO 
f.to (DOTT. ANTONIO TOGNOTTI) 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

UFFICIO BILANCIO 
Responsabile  -  f.to Dott.  Antonio Tognotti                          Estensore   -   f.to Rag. Giuseppe   Salis                                                         Pagina 3 di 5 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
 
L'anno duemiladodici, il giorno nove del mese di Marzo, in Sassari, nella sede legale dell’Azienda 
Ospedaliero-Universitaria. 
 
 

 

 

 

VISTO   il Decreto Legislativo del 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in  
  materia sanitaria”; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999; 
 
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università di 

Cagliari  e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 
 
VISTA la Legge Regionale del 28.07.2006 n. 10, “Tutela della salute e riordino del 

servizio sanitario della Sardegna”; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 aprile 2007, 

con la quale  è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – Universitaria  di Sassari; 
 
VISTO il Decreto n. 43 del 07 aprile 2011, con il quale il Presidente della Regione 

Sardegna nomina il dott. Alessandro Carlo Cattani, Direttore Generale della 
Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari;   

 
TENUTO CONTO  che il Dott. Alessandro Carlo Cattani ha assunto le funzioni di Direttore Generale 

dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari  il giorno 07 aprile 2011, data di 
stipulazione del relativo contratto; 

 
PRESO ATTO della proposta di deliberazione avente per oggetto la liquidazione delle  somme, a 

titolo di SALDO, sulle somme dovute alla Società Polsarda S.r.L; 
 
PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che 

lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 
totalmente legittimo per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della Legge n. 
20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di 
efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della Legge n. 241/90, come modificato dalla 
Legge 15/2005;  

 
ACQUISITO il parere del Direttore Amministrativo;  
 
ACQUISITO il parere del Direttore Sanitario;  
 
 

D E L I B E R A  
 



 

 

 

 

 

 

UFFICIO BILANCIO 
Responsabile  -  f.to Dott.  Antonio Tognotti                          Estensore   -   f.to Rag. Giuseppe   Salis                                                         Pagina 4 di 5 
 

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente, di adottare la proposta di 
deliberazione  di cui sopra e conseguentemente: 
 

1) Di pagare quanto in premessa, alla Curatela Fallimentare, nella persona del Dott. Alberto Ceresa, 
con Studio in Sassari, Viale Umberto 40/A, la somma di Euro 267.513,63  quale SALDO del 
dovuto al 15/1/2012  alla Polsarda S.r.l. per i servizi di Portierato e Scorta e più precisamente  
pagando a SALDO le fatture di cui alla seguente tabella: 

FATTURE POLSARDA DA  PAGARE 

N. 
docum 

data  
Importo fatt 

acconto già 
erogato 

Residuo 
dovuto 

1492/10 31/12/2010 461,09 0 461,09 
1494/10 31/12/2010 9.802,94 0 9.802,94 

57 30/01/2011 390,82 0 390,82 
169 28/02/2011 450,82 0 450,82 
172 28/02/2011 13.985,57 33,69 (*) 13.951,88 
367 30/04/2011 461,09 0 461,09 
273 31/03/2011 521,09 0 521,09 
430 31/05/2011 225,41 0 225,41 
530 31/08/2011 44.389,94 0 44.389,94 
557 30/09/2011 43.324,99 0 43.324,99 
597 20/12/2011 42.886,56 0 42.886,56 
598 31/12/2011 44.002,57 0 44.002,57 

219 19/02/2008 733,58 0 733,58 

590 30/10/2011 44.759,86 0 44.759,86 

1 20/01/2012 21.150,99 0 21.150,99 
          
          
          
(*) di cui 
a mand.  
2288/11   

267.547,32 33,69 267.513,63 
 

2) Di incaricare i servizio Bilancio per l’esecuzione del presente provvedimento; 
             

 
 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
          f.to (Dott. Lorenzo Moretti) 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to (Dott. Alessandro Carlo Cattani) 

 
 

 

IL DIRETTORE SANITARIO 
f.to (Prof. F. Tanda) 

 



 

 

 

 

 

 

UFFICIO BILANCIO 
Responsabile  -  f.to Dott.  Antonio Tognotti                          Estensore   -   f.to Rag. Giuseppe   Salis                                                         Pagina 5 di 5 
 

 

 
 
 
 

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio dell’AOU di Sassari dal 09.03.2012 
 
◊  è esecutiva dal giorno della pubblicazione ai sensi della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10 
◊  con lettera in data ____/____/____, protocollo n._____, è stata inviata all’Assessorato Regionale  
dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale per il controllo di cui all’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 
10. 
Sassari, ___/____/______                      f.to Il Responsabile del Servizio Affari Giuridici e Istituzionali 
 

 

La presente deliberazione: 
◊  è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10, in virtù della 
determinazione del Direttore del Servizio  ________________________ dell’Assessorato Regionale 
dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale n. ___________________________ del ____/_____/______. 
◊è stata annullata, ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10 in virtù della determinazione 
del Direttore del Servizio _____________________________ dell’Assessorato Regionale dell’Igiene, Sanità 
e Assistenza Sociale n._______________ del ____/_____/_______. 
 
◊è divenuta esecutiva per decorrenza dei termini per il controllo, ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 
28.07.2006 n. 10. 
 
Sassari, ___/____/______                              Il Responsabile del Servizio____________________ 
 
 

 
Per copia conforme all’originale esistente agli atti dell’AOU di Sassari per uso __________________ 
Sassari ____/_____/_____. 
                                                                           Il Responsabile del Servizio Affari Giuridici e Istituzionali 
 

 
Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura finanziaria 

 
f.to Dott. Antonio Tognotti 

 
_________________________________________________ 

 

Sassari,  ____ Febbraio 2012 
La presente deliberazione : 
◊ è soggetta al controllo ai sensi dell’art. 29 comma 1 lettere a), b), c), della Legge Regionale 28.07.2006 n. 
10 
 ◊ deve essere comunicata al competente Assessorato Regionale ai sensi dell’art. 29 comma 2 della Legge      
Regionale 28.07.2006 n. 10 
 
Il Responsabile del Servizio  Bilancio     (Dott. Antonio Tognotti) 
 
_______________________________________________________ 

 


